

Группа К67

Изменение № 3 ГОСТ 876—73 Бумага патронная

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.12.78 № 3331 срок введения установлен

с 01.06.79

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Пункт 2.1. Таблица. Графа «Наименования показателей». Заменить слова: «объемная масса» на «плотность»; «продольное направление» на «машинное направление»;

*(Продолжение см. стр. 124)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 876—73)*

заменить ссылку: ГОСТ 13525.1—68 на ГОСТ 13525.1—78.

Пункты 3.1, 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 8047—64 на ГОСТ 8047—78 (СТ СЭВ 442—77).

Пункт 4.2. Заменить ссылку и слова: ГОСТ 13523—68 на ГОСТ 13523—78 (СТ СЭВ 443—77); «для марки ПО не менее 4 ч, для марок ПМ и А — не менее 10 ч, для марок Б и В — не менее 18 ч» на «для марок ПО, А и Б — не менее 4 ч, для марки ПМ — не менее 10 ч, для марки В — не менее 18 ч».

(ИУС № 2 1979 г.)